
POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeňj ) Plzeň

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2019/004701 ze dne 29. 7. 2019

Číslo smlouvy objednavatele: 2019/004701/1
Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jednající prostřednictvím:

adresa:
zastoupený:

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1,301 00 Plzeň
00075370
CZ00075370
ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
Magistrátu města Plzně
Palackého náměstí 6, 306 32 Plzeň
Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA, vedoucí odboru

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Veronika Krupičková, MBA, vedoucí odboru
b) technických:

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupen:

POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského
soudu v Praze, oddíl B, vl. 4934
Domažlická 168,318 00 Plzeň
25606468
CZ25606468
Ing. Zdeňkem Hanzalem, vedoucím odštěpného 
závodu Plzeň

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Zdeněk Hanzal, vedoucí odštěpného závodu Plzeň
b) technických:

(dále jen „zhotovitel")

tento

d o d a t e k  č. 1

1 ze 3



statutární město Plzeň POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň

ČI. I.

1. Dne 29. 7. 2019 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), 
jejímž předmětem je závazek zhotovitele k provedení díla -  oprava valů hřiště č. 1 
v Luční ulici, a dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu.

2. V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost provedení dodatečných prací, které 
nebyly součástí původních zadávacích podmínek a jejichž realizace je nezbytná pro 
dokončení díla, jakož i méněprací. Změna předmětu díla je odsouhlasena ze strany 
technického dozoru stavebníka a její bližší specifikace a zdůvodnění uvedeno ve 
Vyjádření TDS k návrhu Zhotovitele na vícepráce a méněpráce, které tvoří nedílnou 
součást tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1. Vyčíslení dodatečných stavebních 
prací a méněprací (změnový list č. 1) pak tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. Dále 
vyvstala potřeba pozastavit provádění díla z důvodu realizace akce „Úprava 
technologie zavlažování Luční ulice", která se předpokládá v prvním čtvrtletí 2020, a 
bez jejíhož dokončení není možné dokončit dílo dle Smlouvy. Podrobnosti jsou 
uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Celková cena „méněprací" činí částku 10 848,25 Kč bez DPH.

4. Celková cena dodatečných stavebních prací činí částku 505 648,51 Kč bez DPH.

5. Celková finanční bilance představuje zvýšení ceny za dílo o částku 494 800,26 Kč bez DPH.

6. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. 
S ohledem na tuto skutečnost se stávající text čl. IV. CENA odst. 1 Smlouvy v celém 
rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

1. Cena za práce uvedené v článku II. této smlouvy se sjednává dohodou podle 
ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dle 
doložené cenové kalkulace zhotovitele ve výši:

cena celkem bez DPH 4 005 160,26 Kč

slovy: čtyřimilionypěttisícstošedesátkorunčeskýchdvacetšesthaléřů

7. Dále se smluvní strany dohodly na změně stávajícího textu čl. III. ČAS PLNĚNÍ odst. 2 
Smlouvy, který se v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit stavební práce, včetně předání veškeré 
požadované dokumentace objednateli nejpozději do 5. června 2020.

8. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Čl. II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž pět (5) náleží 
objednavateli a jeden (1) obdrží zhotovitel.

2 ze 3



statutární město Plzeň POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň

3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými 
podpisy stvrzují.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb„ 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Vyjádření TDS k návrhu Zhotovitele na vícepráce a méněpráce 
Příloha č. 2 -  Vyčíslení dodatečných stavebních prací a méněprací (změnový list č. 1)

V Plzni dne V Plzni dne i£

Za objednatele: Za zhotovitele:

Magistrát města Plzně 
Odbor správy infrastruktury

POHL cz, a.s. 3)
odštěpný závod
Domažlická 168, 
IČ: 25606468 D 
tel.:

statutární město PÍzeň
Odbor správy infrastruktury MMP 

Ing. Veronika Krupičková, MBA

POHL cz, a.s., oďštěpjný závoď Plzeň

vedoucí odboru
Ing. Zdeněk'Hanzal 

vedoucí odštěpného závodu

3 ze 3



Oprava valů hřiště č. 1 v Luční ulici 

Vyjádření k návrhu Zhotovitele na vícepráce a méněpráce

Pro řádné dokončení díla je nezbytné provést následující změny díla, jejichž 
návrh zhotovitel zaslal dne 21.10. 2019.

1. Oprava přívodu elektrické energie
Během zemních prací došlo k přerušení elektrického kabelu, který spojoval tenisový 
areál
a čerpadla zavlažovacího systému fotbalového hřiště. Tento kabel nebyl zakreslený 
v podkladech, které měl projektant k dispozici v čase zpracování projektové 
dokumentace a nebylo tak možné předvídat jeho umístění. Kabel bude nutné opravit, 
prodloužit a uložit hlouběji.
Vícepráce: 31.124,72,- Kč 
Méněpráce: 0,- Kč

2. Odvozy zeminy
Po zahájení odbagrování a odvozu přebytečné zeminy z válu C bylo zjištěno, že 
zemina obsahuje velké množství odpadového materiálu (armovaný beton, izolace, 
dřevěný odpad, stavební suť, železo, sklo...). Zemina musela být před odvozem ručně 
tříděna a nalezený odpad odvážen na skládku samostatně. Před zahájením 
projektových prací byl tento odpad přehmut vrstvou půdy a nemohl být bez provedení 
kopaných sond zjištěn.
Vícepráce: 474.523,79,- Kč 
Méněpráce: 0,- Kč

3. Komunikace
Po zahájení zemních prací v místě chodníku a po obnažení stávajících podhrabových 
desek bylo zjištěno, že stávající desky jsou ve velice dobrém stavu a kvalitně uloženy. 
Z tohoto důvodu je navrženo nedělat obrubník na straně u stávajících desek a novou 
dlažbu prodloužit do délky sahající kpodhrabovým deskám. Vzhledem ktomu, že 
byly před zahájením projektových prací podhrabové desky na celou výšku zasypané a 
pokryté trávnatým povrchem, nemohl projektant zjistit jejich skutečný stav. 
Vícepráce: 0,- Kč 
Méněpráce: -10.848,25,- Kč

Bližší podrobnosti jsou patrné ze specifikace ZL 01 předloženého Zhotovitelem.

Vícepráce celkem: 505.648,51,- Kč 
Méně práce: 10.848,25,- Kč

Celkové navýšení ceny za dílo činí 494.800,26 Kč.

Detaily jsou patrné z přiložené kalkulace Zhotovitele. Kalkulace vychází z jednotkových cen 
uvedených ve smlouvě, smluvních cen a ceníku URS. Veškeré výše uvedené ceny jsou bez 
DPH.



Práce na předmětu díla je dále třeba v průběhu pozastavit z důvodu realizace akce „Úprava 
technologie zavlažování Luční ulice", jejíž plnění nebylo prozatím zahájeno a realizace se 
předpokládá v prvním čtvrtletí 2020. Bez dokončení této akce není možné dílo v místě 
budoucí úpravy válu B dokončit.

Po dobu realizace akce „Úprava technologie zavlažování Luční ulice" budou práce na díle 
přerušeny. Přerušení prací a jejich následné započetí bude provedeno záznamem do 
stavebního deníku.

V souvislosti s provedením výše zmíněných víceprací a v návaznosti na plánovanou realizaci 
jiné investiční akce objednatelem v místě budoucí úpravy válu B, navrhuji prodloužení 
termínu dokončení opravy valů hřiště č. 1 v Luční ulici do 5. 6. 2020.

Za Z& S



~ČLČ I '  -_~A. 2 * ■' €.1
50 Í&172

,ii' ,  C z : ave- vaiu h n ili č,1 v Luční ulici

i,' HZ __- :efi

I -  . afel; : = = : :

Zhotovitel: POHL cz, a.s, , odšiSpný závod Plzeň

Projektant

Zpracovatel:

Poznámka:

cc-cz-
Datum:

iČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:

DiČ:

Cena bez DPH ia  «gwi

DPLzáMacM
snížená

lazbadaně
21,00%
15,00%

Zé’ 'ad j= -$
-r - i

0,00

' " í =  ť 5 -=
HfS qns US

0,00

:Gena s DPH CZK 5SS 708,31

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Daium a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

POHL
POHL cz, a.s.
odštěpný závc
Domažlická 16 
IČ: 25606468
tel.:

©

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana t z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Sta vb a :

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

5019172

Oprava valů h ř iš t i č.1 v Lu č n í u lic i

Městský sportovní areál v Luční ulici, Luční 80, Plzeň

Statutární město 'Plzeň, OSÍ MÍWP'
P O H L  cz, a.s,, odštěpný závod Plzeň

Datum:

Projektant
Zpracovatel:

18.10.2019

Kód Popis C e n a  b e z D P H  [C Z K ] C e n a  s D P H  [C Z K J

N á kla d y z  ro zp o č tů 494 800,26

VCP1 Oprava přívodů E L 31 124,72 %J i OOw,ů s
VC P2 Odvozy zeminy 474 523,79
w c m Komunikace -10 848,25 -  ̂ ^.Z - w 1

Sftana2 z 2



JPIS PRACÍ

Oprava valů hffště č.1 v Luční ulici
Objekt:

VCP1 -  Oprava přívodů EL

Městský ̂ por. n  a r e ji__I r ,  .a z J .L "  i ~r -c a i

Zadavatel: Statutární město Plzeň, O SI MMP

Zhotovitel: POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň

w: 16.10.2019

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena JCZliJ

Náklady soupisu celtem

p ELQ2 Oprava přívodu elektnny do vodán jvých kurtů ___  31 124,72

1 K 460150573 Hloubení kabelových zapažených í nezapažeffýeb rýh 
ručně š  60 cm, hl 120 cm, v hornině tř 3 m 24,800 661,00 16 392,80

2 Leze í"3zerj  z  jilsp f ~z~z 5 ř z p - s a  c 5 ■~n ^zz
,’e-z zaVr','T s l iv  cieC'C 63 zr m 24,800 109,00 2703,20

3 1 -1 ' ' I 'ZoTět s z r  -a ;V r-j -zc ze m 24.800 27,40 679„52

4 K 21090R003
Izolace poškozených kaueiu, kabelové
spojky,připojení rozvaděče - dle faktury dodavatele
5,500,-x  1.2

kpl 1,000 6 600,00 6 600,00

5 K 460490011 řjyb k -tsH i 'P sP szrtQ j fV í ííP y  20 c t m 24,300 10,50 z n  “ML

6 K 4609S0573 Zssyo  rýn ri»čre š»Jk/ £0 cm fcícufeky íl&  cm, z 
b jrr.iny tříd, 3 m 24,300 181,00

" i

Strana 1 z 1



JPIS PRÁCI
Mtia:

Oprava valů hřiště c.t v Luční ulici
Jbjekt:

¥CP2 - Odvozy zrniny

R3ÍSÍO : H ě a á f^ o ít '" ií 5 'íá l j L> c rí tfc L Lu m  Sú F fc ri L í - n i :  1 6 .1 0 .2 0 1 9

Zadavatel: statutární město Plzeň, osi mmp Projektant:
Zhotovitel. p ohl  cz, a.s., odštěpný závod pizeň Zpracovatel:
!j
!|PČ Ty Kód
i p
Náklady soupisu celkem 474 523,79

d H SV  Práce a dodšwly HSV 474 523,79

D 1 Zemní práce _ ________________  308 836,59
[ T K

l
166101101R (Třídění odkopku od odpadů v navážce - tříděno cca 

)3rC  oS^STra rrEJáS-?7 t 1 470,640 231,00 339 717,84
i

! 2

!

tc 171201211
ljFoí5'E£,<' z s  u‘ sia rreETiřjr. c io a zs r>z 5>ř§2:oe 
|ř stíáď<o.wéí zsam^ s  za#Ě*nert  3 t i  
Katalogu odpadu pod kódem 170 504

t -343,125 90,00 -30881,25

D 997 Přesun suti 165 6 87 ,20

i
3 K 997013831

Popíaiek za utažení stavebního odpadu na sMádce 
(skládkovné) siměsmefw stavebního a dernoJičmito 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t

r
24,248

i

1 140,00 27642,72

'

4 K 997221825
Poplatek za utažení slw e fe B l» odpadu na sUáifce 

I'ísH£d*'©jin3; r  í * j  -a iste  c e iz ír zarřdšTéiTD do 
IjKatalogu odpadů pod hadem 170101

t 76,250 520.00

!

5 K 997013814 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
j stavebního odpadu kolací kód odpadu 170 604 t 5,643 1 800,00 10 157,40

i

6 K 997013811 Pepiček za utaženi na sHáioe (sldádkomě)
!j stawebnOio odpacfa dřevěného kód odpadu 170 281 t 8,693

—

1800,00 15 647,40

7 K 997013807R1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) směsi 

(nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek..... kód
|cópsc'n 17,3 j.37 *

59,109 720,00 42 558,481
ji

8 K 997013807R2 P ip s i 3f za n/Džsiu 8T3 skLiiae i s^ á iTe rně 1 
csfgTCeřro aapsda rčo zzpsiii 23 Z 30~ _ L ,

16,684 1 800,00 30 031,20 
i

Popis MJ Množství J.cena fCZMJ Cena c= ’ s~]
ícaq

Strana 1 z 1



J P 1 S  P R A C Í

,7fca:
Oprava vaJĎ fmště č.1 v Luční ulici

Jbjekt:
VCP3 - Komunikace

M ísto: '1* ei"ý -P črtami areál v Luční idei, Luční 80, Pteei Datain: 16-10.2019

Zadavatel: statutární město Plzeň, osi m m p  Projektant
Zhotovitel. p o h l  cz, a.s., odštěpný závod Plzeň Zpracovatel.

PČ Ty Kód Popis MU MrmžsM J.ceiisa [CZK3 ' 3
p i '— '-jj

Náklady soupisu celtem _«go 848,25

o HSW Práce a dodávky HS¥ - ' ' '

D 5___________Komunikace pozemní____________________________________________________ 33 105,71

1 K
j Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel.

564/50011 2-15 t í t  s nxznsrre’— r s o u r ř - T  zrn réi T? 2 53,820 164,79 8 869,00

2 K

pOafeu Hažáy z  ie  zžrětc^jžx cf.sžC c 
1 komunikací pro pěší s ložem z  kameniva těženého

596211112 Inebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
I s  čLcjityn Indrsím -Ibro’ žiwrs a se sretsiťn
bfctysiniřo ma*e’»á'ij na Lrsjma B. 60 mm s%c"wy 
j cro''r.rhycTB

m2 53,820 225,10 12 114,88

3 M jcfažfta zámková profilová základní200x165x60mm 092451/7 0 „ ,j přírodní m2 54,358 223,00 72 727,83

P 9___________ Ostatmi konstrukce a práce, tománi -43 953,98

! !
J 4 ! K 916331112

O sszs~ ' zahiaim io ctrum tm  te z i Te re n  s  fcža . 
tl. od 50 do 100 mm z  betonu prostého tř. C 20725 s  
boční operou z betonu prostého tř. C 20/25

m -212,000 125,52 -26 610,24

7 ' 39211001 obnÉMík betonový zsbraání 1000x:5Ox2ŮBimm m -214,120 -17 343,72

Strana 1 z 1




